

Fra: Henrik Busch <henrik@Buschonboard.dk>

Sendt: 29. juli 2024 10:20

Til: Jørgen Nielsen <Jorgen.Nielsen@ft.dk>; Camilla Vejlø Hartling <camilla.hartling@ft.dk>; Nikolaj Beuschel <nikolaj.beuschel@ft.dk>; Sherie Del Prado Falding Sørensen <Sherie.Falding@ft.dk>

Emne: ATT: Sundhedsudvalget - Ældreudvalget og Sundheds- og Ældreministrene

Venligst omdel dette materiale til udvalgenes medlemmer og bekræft det gerne retur.

Må offentliggøres på FTs hjemmeside.

TAK.

H.B.

DESIGN DIN EGEN ALDERDOM!

Det lader til at mange der er gået på pension frygter den dag at de ikke kan passe på sig selv og tage vare på den hverdag som de selv har haft styr på i 50-60 år men som nu udfordres fordi man ældes, ting man ikke kan overkomme eller har fysik til mere – forhold som gør at man ikke så mobil eller er mentalt udfordret og dermed skal have hjælp resten af livet.

At dømmes på de mange kommentarer og indlæg der gives på de sociale medier og det man kan læse om i medierne er så frygten for at blive gammel i Danmark et af de helt store emner ikke kun for dem der snart skal modtage pleje og hjælp men også for de pårørende som ofte bliver gidsler i spændet mellem deres familie medlem og myndighederne – det jeg kalder, "SYSTEMET".

Vi lever gennemsnitligt længere og derfor er der og skal der bruges flere penge på at løse opgaver omkring de ældre når kroppen ældes. I dag lever der 1,6 millioner danskere over 60 år – heraf 320.000 over 80 år Begge tal stiger samlet set med 175.000 personer hvoraf de 100.000 af dem har fejret 80 års fødselsdag i 2030 og udgør 7% af befolkningen – på vej mod en halv million danskere!

I 2030 vil middellevetiden for mænd være 82 år og for kvinder 85,5 år.

Tallene afslører at det ER vigtigt at Politikerne får kikket på hvordan mennesker i Danmark skal leve den sidste del af deres liv og på hvilken værdig og omsorgsfuld måde "Systemet" burde kunne understøtte de behov, ønsker og krav mennesker har i Danmark.

Man siger "Vi ældes med ynde" – men det er vist blot en skrøne – ganske mange lever med smerter, dårligt helbred generelt, fejlbehandlinger og fejl diagnoser. Vi er et land som er bedre til at helbrede end at forebygge og derfor kommer især ældre mennesker ind og ud af hospitalerne i tide og utide.

Ligesom det er store skiftedag på landets udlejningshuse om lørdagen i sæsonen – så er fredag den store udskrivningsdag på alle landets hospitaler. Vi udskriver folk for at genindlægge dem ugen efter. Vi gør ikke folk ordentligt færdige men skal tømme afdelingerne til weekenden.

Hvis man rigtigt ville tage fat og sikre de kommende generationer – så lavede man programmer for livsstil – fulgte befolkningen tættere og greb tidligere ind – inden det er så sent at det går over og bliver varige, kroniske sygdomme så så kræver årelang – eller livstidsbehandling.

I Årtier var Danmark berømt for vores sundhedssystem – det er vi ikke længere og det SKAL der gøres noget ved og det nytter ikke at Regeringen bare taler om det, laver analyser, indkalder eksperter og nedsætter arbejdsgrupper. Det løser ingen ting og jeg frygter at ingen på Christiansborg eller i "Systemet" kan se løsningerne – selv om de udefra ses ret åbenlyse. Det er nok fordi plejer ikke er helt død og at penge – vanerne og dem der skal komme med løsninger er totalt fastlåste i det "SYSTEM" som engang var verdens bedste men ikke længere holder i en ny tid.

Ældreplejen følger ofte i halen på sundhedssystemet og når folk så skal "Anbringes" bliver det rigtig skidt. De steder vi anbringer vores ældre og svagelige er ofte en katastrofe. Mange gør det godt på plejehjem og bosteder – men desværre er kvaliteten og oplevelserne alt for ringe ift. Forventningerne. Det er først når TV kommer med skjult kamera og afslører gigantiske svigt ude i landet at myndigheder og befolkningen reagerer og syntes "Det er da alt for dårligt" – Ja det er det hver dag og ikke kun den ene dag hvor TV undercover filmede.

Vi forarges og politikerne står i kø dels ved håndvasken men også til kamera for at fortælle hvor utroligt overraskede og vrede de er over at se de indslag med ældre mennesker der bliver mishandlet enten i eget hjem eller på plejehjem – i nuet virker det – men dagen efter sker der slet ingen ting.

At blive ældre i Danmark er ingen dans på roser – og når man tænker på hvad der postes i af penge er det uansvarligt at kvaliteten og resultaterne ikke er bedre og det man som ældre skulle glæde sig til viser sig snarere at blive til en frygt for – "Hvor havner jeg henne".

Der er valg om mindre end to år og vinderne af det valg burde være dem der satte "BORGERNE FØR SYSTEMET" – ikke kun på ældreområdet – men på sundhedssystemet, de helt almindelige administrative byrder vi alle belastes med i et samfund som betaler en af verdens højeste skatter og dermed skulle kunne glæde sig til sin alderdom også selv om man ikke har sparet op til pension.

Hvor blev alle pengene af – de penge du og jeg har tjent og betalt i SKAT!

De fleste går til at holde "SYSTEMET" i gang – i maj i år var mere 880.000 beskæftiget i det offentlige system med at holde "Røven" oppe på under 6 mio. mennesker i lille Danmark – så der skal 30 % af arbejdsstyrken til at sikre det nogen kalder velfærd og drift af butikken Danmark.

Lad os få nogle sammenligningstal fra andre lande – gerne EU, Skandinavien så vi kan se hvor ringe vi rent faktisk driver vores land – eller får så lidt ud af den enorme investering som ikke sætter sig i positive oplevelser hos ældre eller i sundhedssystemet.

Hvad syntes du der er galt?

Hvordan ville du designe din egen alderdom?

Hvad vil du prioritere når du runder 75, 80 og 85 år?

Der er helt frit valg i "MIT SYSTEM" – du kan ønske hvad du vil – så om vi se om dine ønsker kan matches med Politikernes indsatser, prioriteringer og beslutninger!!!

Glæder mig til at få DIN feedback!!!

TAK.

H.B.

29.07.2024

Henrik Busch
LET'S TALK BUSINESS

Busch on Board

Læderstræde 1, 3-3, 1201 København K

+45 40401707

Henrik@buschonboard.dk

www.buschonboard.dk



CVR 42270210